2

[image: image1.wmf]

проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ______________2015  года                                                                     №_____

Об одобрении внесения изменений
в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015 – 2020 годы»
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска
«Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске
на 2015 – 2020 годы», внесенный главой администрации города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:
1. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города
от 29.08.2014 №1740 (с изменениями от 27.03.2015 №648, 01.06.2015, №1035 26.10.2015 №1911, _________№______):
1) преамбулу постановления после слов «Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Президентом Российской Федерации 28.11.2014 Пр-2753» дополнить словами «Указом Президента Российской Федерации
от 12.05.2009 №537 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года»;
2) в строке «Объемы и источники финансирования Программы» раздела  I «Паспорт муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы»:
а) цифры «65 019,44» заменить цифрами «64 869,44»;
б) цифры «7 316,44» заменить цифрами «7 066,44»;

3) в разделе VII «Оценка эффективности реализации Программы» в таблице 1 «Целевые показатели Программы» строки 4-5 изложить в следующей редакции:

«

	4.
	Количество информационно-пропагандистских материалов по профилактике терроризма и экстремизма:

- макетов информационно-справочных материалов;
	9
	16
	21
	26
	30
	35
	39
	39

	- аудио- и видеороликов (ед.)
	9
	14
	17
	20
	25
	28
	30
	30

	5.
	Охват специалистов, обученных по вопросам профилактики терроризма и экстремизма (чел.)
	650
	904
	1015
	1111
	1261
	1476
	1571
	1571

»;

4) в разделе VIII «Перечень программных мероприятий» в таблице 2 «Основные мероприятия Программы»:

а) в графе «Наименование мероприятия», строки 3.1 слова «Организация проведения фестиваля «Мы вместе!», посвященного Международному дню толерантности (16 ноября)» заменить словами «Организация проведения фестиваля - конкурса «Мы вместе!» по поддержке этнокультурного многообразия народов России»;
б) строку 7.1 изложить в следующей редакции:

«

	7.1.
	Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов, внесенных в Реестр объектов возможных террористических посягательств:

- разработка паспортов антитеррористической защищенности (3D-модель);

- установка звуковой сигнализации;

- установка локальной системы оповещения о чрезвычайной ситуации;

- установка кнопки тревожной сигнализации;

- установка телефонов с определителем номера;

- установка (модернизация) системы видеонаблюдения;

- установка автоматических шлагбаумов;

- установка металлических дверей;

- установка системы контроля и управления доступом;

- установка стационарных рамочных металлодетекторов;

- установка турникетов;

- установка ограждений зданий;

- установка распашных металлических решеток на окна;

- установка защитных устройств на входы в подвальные и чердачные помещения;

- оборудование наружного освещения;

- совершенствование системы инженерной защиты для исключения несанкционированной парковки транспортных средств вблизи учреждений
	департамент образования администрации города
	бюджет

города
	1 860
	0
	0
	0
	960
	900
	0

	муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления"
	бюджет

города
	8 066,44
	2066,44
	0
	0
	3 000
	3 000
	0

	управление по физической культуре и спорту  администрации города;

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва";

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по игровым видам спорта имени Алексея Михайловича Беляева";

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по зимним видам спорта";

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Детско-юношеская спортивная школа";

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по волейболу "Самотлор";

муниципальное бюджетное учреждение "Центр технических и прикладных видов спорта "Юность Самотлора";

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа "Феникс"
	бюджет

города
	16 789

	122
	0
	0
	11 370
	5 297
	0

	управление культуры администрации города;

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств";

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры "Октябрь";

муниципальное бюджетное учреждение "Центр национальных культур";
муниципальное бюджетное учреждение "Библиотечно-информационная система";

муниципальное бюджетное учреждение "Нижневартовский краеведческий музей имени Тимофея Дмитриевича Шуваева";

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Детская школа искусств №1";

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Детская школа искусств №2";

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Детская школа искусств №3";

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича Кузнецова";

муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска "Городской драматический театр"
	бюджет

города
	7 736
	290
	0
	0
	3 699
	3 747
	0

»;

в) строки «Итого по задаче 7», «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по задаче 7

	35 281,44

	2 478,44
	0
	0
	19 399
	13 404
	0

	Всего по Программе

	64 869,44
	7 066,44
	5000
	5 000
	24 399
	18 404
	5 000

».

2. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава города Нижневартовска                                                         М. В. Клец

Дата подписания «____» __________ 2015 года